ДОГОВОР № __ ФО
на оказание охранных услуг
г. Красноярск

                      «__» _____ 2012 г.
_________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________., действующего на основании _________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Альбион-Охрана», именуемое в дальнейшем «Охрана», в лице директора Гейнц Алексея Викторовича, действующего на основании Устава и лицензии № 6509 от 03 декабря 2010 года, выданной ГУВД по Красноярскому краю, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги согласно условиям данного договора.
1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по охране объекта,  путем объезда его территории и путем выезда по звонку (в зимнее время путем обхода подъездов) на объект Заказчика: «__________________», расположенного по адресу: ________________________ (далее по тексту – «объект»).

Охрана объекта осуществляется путем визуального наблюдения и патрулирования по периметру объекта.
1.3. Режим охраны объекта: ______________.
1.4. Начало оказания услуг – _____________.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить внутриобъектовый и пропускной режим на объектах Заказчика.

2.1.2. Изучить охраняемый объект, разработать предложения и замечания Заказчику с целью согласования мероприятий по повышению надежности и эффективности охраны объекта.
2.1.2.1. Совместно с Заказчиком осуществлять мероприятия по внедрению технических средств охраны.

2.1.3. Ежемесячно (по заявке Заказчика) предоставлять письменный отчет о результатах проделанной работы, включающей ответы на основные вопросы, интересующие Заказчика.
2.1.4. Осуществлять иные мероприятия по выполнению своих обязательств перед Заказчиком в соответствии с условиями других разделов договора, а также требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
2.1.5. Нести затраты по:

2.1.6.1.Профессиональной подготовке охранников, обмундированию и материально-техническому обеспечению их деятельности на охраняемом объекте.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Иметь приказ о выполнении работ по охране объекта сотрудниками ООО «Альбион-Охрана», а также о внутриобъектовом и пропускном режиме.

2.2.2. Заблаговременно уведомлять Исполнителя о предполагаемых изменениях пропускного режима на объекте.

2.2.3. Согласовывать с Исполнителем текущие и перспективные планы связанные с обязательствами, возлагаемыми на Исполнителя.

2.2.4. В случае обращения к Исполнителю с претензией о возмещении нанесенного ущерба:

2.2.4.1. В срок не позднее 2 (двух) рабочих дней, считая от дня, когда он узнал об ущербе, известить об этом Исполнителя.

2.2.4.2. Предоставить Исполнителю или его представителям возможность совместно с представителями правоохранительных органов или пожарной инспекции проводить осмотр или обследование поврежденного имущества, расследование причин и размера ущерба, участвовать в мероприятиях по уменьшению ущерба и спасения охраняемого имущества.

2.2.4.3. По требованию Исполнителя сообщить ему в письменном виде всю необходимую информацию для заключения о размере и причинах повреждения или гибели охраняемого имущества.

2.2.4.4. Сохранить пострадавшее имущество в виде, в котором оно оказалось после наступления событий, повлекших ущерб имущества Заказчика и проведения следственных действий органами внутренних дел до его осмотра представителями Исполнителя.

2.2.5. Если Заказчик не выполнил какое-либо обязательство согласно п.2.2.4. Исполнитель имеет право отказаться от добровольной выплаты возмещения по ущербу. Возмещение ущерба в этом случае будет производиться в судебном порядке.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются на основе действующего законодательства Российской Федерации.

3.2. Исполнитель не несет ответственности за ущерб, причиненный стихийными бедствиями.

3.3. Исполнитель несет ответственность по настоящему договору за нарушение целостности пломб и печатей, дверей и окон, принятых под охрану надлежащим образом, за ущерб, нанесенный уничтожением или повреждением имущества в результате ненадлежащего выполнения Исполнителем принятых по договору обязательств.
3.4. Размер и сроки возмещения Заказчику ущерба Исполнителем, причиненного по условиям, оговоренным в п.3.3., производятся по первому письменному требованию Заказчика. Размер ущерба подтверждается соответствующими документами и расчетом стоимости утраченного, уничтоженного или поврежденного имущества и похищенных денежных сумм, составленных с участием Исполнителя и сверенных с бухгалтерскими данными Заказчика.

3.5. В случаях, когда взаимное согласие не достигнуто, возмещение Заказчику причиненного по вине Исполнителя ущерба, производится по представлении Заказчиком постановления органов дознания, следствия или приговора суда установившего факт кражи, а также факт уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на охраняемый объект или в силу других причин по вине работников Исполнителя, охраняющих объект.

3.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона обязуются возместить другой стороне в полном объеме причиненные убытки.

3.7. Исполнитель отвечает за ущерб, причиненный в результате наличия вины сотрудников охраны.

3.8. В случае невыполнения Заказчиком условий договора, в том числе нарушения сроков и порядка расчетов за услуги охраны более чем на 30 (тридцать) календарных дней, объект с охраны может быть снят, а договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке, после предварительного предупреждения как письменно, так и телефонограммой, факсом в указанные в предупреждении сроки.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг, предусмотренных п. 1.2. настоящего договора, составляет ___________(_________________) рублей в месяц, НДС не начисляется.
4.2. Ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель предоставляет Заказчику акт на оказание услуг.
4.3. Оплаты за оказанные услуги должна быть произведена не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания сторонами акта на оказание услуг.

 4.4. Оплата услуг производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре. Обязательства по оплате оказанных услуг считаются исполненными со дня списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности при форс-мажорных обстоятельствах. Под форс-мажорными обстоятельствами понимается события, за возникновение которых стороны не отвечают, и оказывать влияния, на которые не имеют возможности в том числе: стихийные бедствия, военные действия, акты государственных органов нормативного характера, делающие невозможным для сторон исполнение обязательств по договору.

5.2. При наступлении обстоятельств, согласно п. 5.1. договора, сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, возложенных на нее данным договором, должна в течение 2 (двух) календарных дней известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих документов. Не предоставление в срок уведомления о наступлении или окончании форс-мажорных обстоятельств лишает в дальнейшем соответствующую сторону права ссылки на эти обстоятельства.

5.3. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 1 (одного) календарного месяца, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение другой стороной убытков, возникших в период действия обстоятельств непреодолимой силы.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1.  Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до «__» _____ 2012 года.

6.1.1. Если за один месяц до истечения срока договора ни одна из сторон не потребует его прекращения, договор признается продленным, на прежних условиях и на тот же срок.

6.2. Расторжение договора на охрану объекта по каким-либо причинам ранее срока, на который он заключен, может быть произведено также по соглашению сторон.

6.3. Договор считается исполненным после выполнения взаимных обязательств и полного урегулирования расчетов между сторонами.

6.4. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон, при условии письменного уведомления другой стороны не менее, чем за 1 (один) календарный день.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность полученной при исполнении договора информации, а также избегать ее несанкционированного раскрытия или использования как в течение срока действия настоящего договора, так и после его прекращения.

7.2. Под конфиденциальной информацией понимается любая информация, представленная документально или в устной форме, которая может быть получена путем наблюдения или анализа любого вида коммерческой, финансовой и иной деятельности Заказчика, включая, но, не ограничиваясь этим, научные, деловые и коммерческие данные, ноу-хау, формулы, процессы, разработки, эскизы, фотографии, планы, рисунки, технические требования, списки клиентов, прайс-листы, исследования, полученные данные, компьютерные программы, изобретения, идеи, а также любая другая информация.

7.3. Исполнитель обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам, за исключением случаев, когда конфиденциальная информация может быть разглашена с разрешения Заказчика в процессе работы по договору, заключенному между Заказчиком и Исполнителем. Исполнитель ограничивает разглашение конфиденциальной информации, предоставляя доступ к ней только тем сотрудникам Исполнителя, для деятельности которых необходима данная информация. Вышеназванные сотрудники должны четко осознавать, что они обязаны сохранять конфиденциальность информации и ограничивать ее использование в рамках данного договора.

7.4. Ограничения относительно разглашения информации не относятся к общедоступной  информации или информации, ставшей таковой не по вине сторон, а также к информации, ставшей известной стороне из иных источников до или после ее получения от другой стороны.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Все споры, возникающие между сторонами, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются путем переговоров, направления претензий. Срок для рассмотрения претензии 14 (четырнадцать) календарных дней с момента ее получения.

8.2. По соглашению сторон все споры и разногласия, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Красноярского края.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.4. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении своих юридических и почтовых адресов, банковских реквизитов и своего правового положения, не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента такого изменения.

8.5. Документы, переданные факсимильной связью или в сканированном виде по электронной почте, рассматриваются в качестве оригиналов до получения подлинных документов.

8.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик:
_______________/
        (подпись, печать)
	Исполнитель:
ООО «Альбион-Охрана»

Юридический адрес: 660020, г. Красноярск

ул. Шахтеров, 35.
ИНН 2465055687 КПП 246601001

Банковские реквизиты:

р/с 40702810039000003364

к/с 30101810900000000996

БИК 040407996

В Филиале ОАО «Уралсиб» в г. Красноярск

Тел./факс 268-68-06

Директор

________________/ А.В. Гейнц
         (подпись, печать)

PAGE
1
________________/   _________                                                          ________________/ А.В. Гейнц